1

     2021年 7月 30日

各   位

       会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  代表取締役社長 宮本 彰

                            （コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長 原田 伸一

                            （ TEL 03-3864-5883 ）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 30 日開催の取締役会において、取締役の選任議案を第 73 回定時株主総

会（2021年 9月 16日開催予定）に付議することを決議し、また同日付で下記のとおり役員人事

を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補（2021年 9月 16日付）

 （氏名）       （現）

高野  真    上席執行役員 調達物流本部長 兼 品質管理部担当 兼 国内子会社統括部担当

兼 海外生産系子会社担当

岩城 みずほ   オフィスベネフィット 代表 ファイナンシャルプランナー CFP®

特定非営利活動法人みんなのお金のアドバイザー協会 副理事長

※戸籍上の氏名：岩城 美津穂

（２）退任予定取締役（2021年 9月 16日付）

（氏名）    （現）

髙木 暁子    取締役

（３）取締役担当職務の異動（2021年 9月 16日付）

（氏名）    （新）                      （現）

萩田 直道     取締役 専務執行役員                 取締役 専務執行役員

経営企画部担当                      経営企画部担当

       兼 サステナビリティ担当              兼 監査室担当

高野 真    取締役 常務執行役員 調達物流本部長     上席執行役員 調達物流本部長

          兼 品質管理部担当                     兼 品質管理部担当

                兼 国内子会社統括部担当                兼 国内子会社統括部担当

                兼 海外生産系子会社担当                兼 海外生産系子会社担当

2

２．執行役員の異動

（１）新任執行役員（2021年 9月 16日付）

（氏名）    （現）

高橋 荘太郎   経営企画部長

小島 祐介     人事部長

（２）執行役員担当職務の異動（2021年 9月 16日付）

（氏名）    （新）                      （現）

  金子 英俊     上席執行役員 経理部長           執行役員 経理部長

          兼 情報システム部担当                 兼 情報システム部担当

 河村 広    執行役員 監査室担当            執行役員 経営企画部副担当

兼 情報システム部副担当

兼 管理本部特命担当

高橋 荘太郎   執行役員 経営企画部長           経営企画部長

小島 祐介     執行役員 人事部長             人事部長

（ご参考）

2021年 9月 16日以降の取締役および監査役ならびに執行役員

１．取締役

氏名 役職名

宮本 彰 代表取締役社長

萩田 直道 取締役

原田 伸一 取締役

亀田 登信 取締役

高野 真 取締役

恩藏 直人 社外取締役

垣内 惠子 社外取締役

廣川 克也 社外取締役

岩城 みずほ 社外取締役

２．監査役

氏名 役職名

清水 和人 常勤監査役

太田 美奈 社外監査役

丹羽 武司 社外監査役

3

３．執行役員

氏名 新役職名

萩田 直道 取締役専務執行役員 経営企画部担当 兼 サステナビリティ担当

原田 伸一 取締役常務執行役員 管理本部長

亀田 登信 取締役常務執行役員 開発本部長 兼 EC事業部担当 兼 広報室担当

高野 真
取締役常務執行役員 調達物流本部長 兼 品質管理部担当 兼 国内子会社統括部

担当 兼 海外生産系子会社担当

岩田 健 上席執行役員 営業本部長 兼 営業統括部長 兼 ＣＳ部担当

井上 拓人 上席執行役員 海外事業本部長 兼 海外販売系子会社担当

金子 英俊 上席執行役員 経理部長 兼 情報システム部担当

神崎 司 執行役員 開発本部副本部長 兼 ステーショナリー開発部長

河村 広 執行役員 監査室担当 兼 情報システム部副担当 兼 管理本部特命担当

田村 淳也 執行役員 国内子会社統括部長

立石 幸士 執行役員 開発本部副本部長 兼 電子文具開発部長

高橋 荘太郎 執行役員 経営企画部長

小島 祐介 執行役員 人事部長

以 上